
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 92 / 2018

OGGETTO: ISTITUZIONE DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI SU DIVERSE VIE DEL 
TERRITORIO CON L'APPOSIZIONE DELLA RELATIVA SEGNALETICA.

IL RESPONSABILE

Preso atto: 
-degli artt. 3, 5, 7, 38, 39, e 40 del Nuovo Codice della Strada ed il relativo Regolamento di  
Esecuzione;
- delle precedenti ordinanze che disciplinano la circolazione in via Canale e in via Smonto 
Brugnola;
Ritenuto opportuno adottare il presente provvedimento per aderire agli obblighi di legge;

O R D I N A

L’istituzione di nuovi attraversamenti pedonali:

1

L’istituzione  di  un  attraversamento  pedonale  su  via 
Smonto  Brugnola in  prossimità  della  rotonda  posta 
nell'intersezione con via canale, con l’apposizione della 
segnaletica  verticale  (segnale  di  attraversamento 
pedonale fig. II. 303 art. 135) e il tracciamento di quella 
orizzontale.

2

L’istituzione di  un  attraversamento  pedonale  su  p.zza 
Martiri della Libertà in corrispondenza dell'intersazione 
con via Canaletto,  con l’apposizione della segnaletica 
verticale  (segnale  di  attraversamento  pedonale  fig.  II. 
303 art. 135) e il tracciamento di quella orizzontale.

3 L’istituzione di un attraversamento pedonale su Piazza 
Martiri della Libertà in corrispondenza dell'intersazione 
con via Prampolini ed il civico 15 della stessa Piazza , 

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

con l’apposizione della segnaletica verticale (segnale di 
attraversamento  pedonale  fig.  II.  303  art.  135)  e  il 
tracciamento di quella orizzontale.

D I S P O N E

- Che l’entrata in esercizio della presente regolamentazione sia subordinata alla completa 
installazione e tracciamento della prescritta segnaletica;

- Che il Comune di Casalgrande abbia in carico il controllo, la verifica e il mantenimento 
della corretta funzionalità di tutta la segnaletica stradale necessaria;

-  Che  sia  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  fare  osservare  il  presente 
provvedimento

- Che Il presente provvedimento modifichi e sostituisca i precedenti.

Lì, 31/10/2018 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


